
 

 
COMUNE DI NOVENTA DI PIAVE 

Città metropolitana di Venezia 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

  Nr. 54 del 07/08/2025 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI 

CONTRIBUTI PER IL SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE PER I COSTI DI 
TRASPORTO SCOLASTICO PER STUDENTI DISABILI - A.S. 2024/2025. 

 
 

L'anno duemilaventicinque, addì sette del mese di agosto alle ore 17:03, previo esaurimento 
delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale in 
modalità telematica. 
Assume la presidenza Il Sindaco Claudio Marian. 
Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale 
dott. Stefano Roca. 
Intervengono i Signori: 
 

Cognome e Nome Qualifica Presente 
MARIAN CLAUDIO Sindaco SI 
CONCETTI ROSANA Vicesindaco SI 
NARDESE ALESSANDRO Assessore SI 
BORIN BRUNA Assessore SI 
SPADOTTO LORENZO Assessore SI 

 
PRESENTI: 5 ASSENTI: 0 

 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale a trattare il seguente argomento: 
  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Stefano Roca, Claudio Marian e stampato il giorno 02/09/2025 da Sabrina Battistella.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI 
CONTRIBUTI PER IL SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE PER I COSTI DI 
TRASPORTO SCOLASTICO PER STUDENTI DISABILI - A.S. 2024/2025. 
 

 

RICHIAMATO il Decreto del Ministero dell’Interno 21 marzo 2025 inerente al riparto dei 
finanziamenti ai Comuni per il potenziamento del servizio di trasporto degli studenti con disabilità, con 
il quale è stato assegnato al Comune di Noventa di Piave un contributo economico di € 48.279,49 
per la predetta finalità; 

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 1 del 19.03.2025 di variazione al Bilancio 
di previsione 2025/2027, con la quale, tra l’altro è stata stanziata in entrata la somma di € 48.279,49 
al cap. 20101.01.0048 “Fondo speciale equità livello dei servizi” del Bilancio 2025 e pari importo in 
spesa al cap. 12021.04.1076 “Interventi a favore dei disabili” del Bilancio 2025 per il fondo 
ministeriale di cui sopra; 

DATO ATTO che in data 25.07.2025 il Ministero dell’Interno ha provveduto ad accreditare la somma 
di € 48.279,49 a titolo del fondo sopra specificato, che è stata incassata al cap. 20101.01.0048 
“Fondo speciale equità livello dei servizi” del Bilancio 2025 (acc. n. 11123); 
 
DATO ATTO che il Comune di Noventa di Piave condivide l’intento di sostenere le famiglie di 
studenti disabili mediante concorso dei costi del trasporto sostenuti nel corso dell’A.S. 2024/2025, 
intendendo per “servizio di trasporto scolastico” il trasporto dello studente con disabilità nel 
tragitto casa/scuola, con mezzi pubblici o privati, senza o con accompagnamento; 
RITENUTO di destinare il contributo suddetto € 48.279,49 a favore delle famiglie di studenti disabili 
mediante concorso dei costi del trasporto, così come sopra definiti e sostenuti nel corso dell’A.S. 
2024/2025 ed, in particolare, a favore dei genitori o esercenti la potestà genitoriale di studenti in 
possesso dei seguenti requisiti: 

• studenti con disabilità fisica, psichica e/o sensoriale, comprovata da idonea 
documentazione (legge 104/92 art. 3), residenti nel Comune di Noventa di Piave e 
frequentanti la scuola dell’infanzia, la scuola primaria e la scuola secondaria di primo 
grado, nell’ A.S. settembre 2024 – giugno 2025; 

• studenti non beneficiari di ulteriori forme di sostegno per il trasporto scolastico; 

RITENUTO altresì di determinare il valore del contributo come segue: 
A. per gli aventi diritto in base al possesso dei requisiti che hanno usufruito del servizio di 
trasporto scolastico pubblico nell’ A.S. 2024/2025: contribuzione pari a € 230,00 (importo 
pari al valore dell’abbonamento annuale al servizio di trasporto scolastico pubblico); 
B. per gli aventi diritto in possesso dei requisiti, versanti in situazioni di particolare 
gravità, tali da comportare la messa in atto di procedure speciali di accompagnamento e 
trasporto: contribuzione determinata sulla base delle spese effettivamente sostenute e 
documentate, fino ad un importo massimo di € 2.000,00; 
 

DATO ATTO che: 
•  il contributo nel suo complesso verrà erogato sulla base delle richieste pervenute fino ad 

esaurimento delle stesse o dei fondi disponibili; 
•   Il Comune, qualora i beneficiari non fossero in regola con i pagamenti di servizi forniti 

dall’Ente medesimo, può compensare il debito fino a copertura dei crediti derivanti dai 
contributi assegnati, quindi, non pagare il contributo e trattenerlo in tutto o in parte. 

 
RITENUTO di approvare l’ Avviso pubblico per l'assegnazione dei contributi per i costi di trasporto 
scolastico per studenti disabili – A.S. 2024/2025”, allegato alla presente deliberazione per farne parte 
integrante e sostanziale; 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Stefano Roca, Claudio Marian e stampato il giorno 02/09/2025 da Sabrina Battistella.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

VISTE le delibere di C.C. n. 72 e n. 73 del 24/12/2024 ad oggetto “Approvazione del Documento 
Unico di Programmazione (DUP) e del Bilancio di Previsione 2025-2027”; 
 
VISTA la delibera di G.C. n. 3 del 16.01.2025 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
gestione 2025/2027; 
 
VISTO il parere favorevole espresso, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, sulla 
suddetta proposta da parte della Responsabile del Settore Affari Generali, per quanto concerne la 
regolarità tecnica; 
 
VISTO il parere favorevole espresso, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267, sulla 
suddetta proposta da parte della Responsabile del Settore Servizi Economici-Finanziari, per 
quanto concerne la regolarità contabile; 
 
CON votazione unanime favorevole espressa nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 

1. Di dare atto che in data 25.07.2025 il Ministero dell’Interno ha provveduto ad accreditare la 
somma di € 48.279,49 a titolo di fondo ministeriale per il potenziamento da parte dei Comuni 
del servizio di trasporto degli studenti con disabilità, che è stata incassata al cap. cap. 
20101.01.0048 “Fondo speciale equità livello dei servizi” del Bilancio 2025 (acc. n. 11123); 

2. Di destinare il contributo suddetto di € 48.279,49 a favore delle famiglie di studenti disabili 
mediante concorso dei costi del trasporto sostenuti nel corso dell’A.S. 2024/2025 
intendendo per “servizio di trasporto scolastico” il trasporto dello studente con disabilità 
nel tragitto casa/scuola, con mezzi pubblici o privati, senza o con accompagnamento e, in 
particolare, a favore dei genitori o esercenti la potestà genitoriale di studenti in possesso 
dei seguenti requisiti: 

• studenti con disabilità fisica, psichica e/o sensoriale, comprovata da idonea 
documentazione (legge 104/92 art. 3), residenti nel Comune di Noventa di Piave e 
frequentanti la scuola dell’infanzia, la scuola primaria e la scuola secondaria di primo 
grado, nell’A.S. settembre 2024 – giugno 2025; 

• studenti non beneficiari di ulteriori forme di sostegno per il trasporto scolastico; 
3.  Di determinare il valore del contributo come segue: 

A. per gli aventi diritto in base al possesso dei requisiti che hanno usufruito del servizio di 
trasporto scolastico pubblico nell’ A.S. 2024/2025: contribuzione pari a € 230,00 (importo 
pari al valore dell’abbonamento annuale al servizio di trasporto scolastico pubblico); 

    B. per gli aventi diritto in possesso dei requisiti, versanti in situazioni di particolare gravità, 
tali da comportare la messa in atto di procedure speciali di accompagnamento e 
trasporto: contribuzione determinata sulla base delle spese effettivamente sostenute e 
documentate, fino ad un importo massimo di € 2.000,00; 

 
4. Di approvare l’ Avviso pubblico per l'assegnazione dei contributi per i costi di trasporto 

scolastico per studenti disabili – A.S. 2024/2025 allegato alla presente deliberazione per 
farne parte integrante e sostanziale; 

5. Di dare  atto che i cittadini in possesso dei requisiti previsti dall’ avviso potranno 
presentare istanza tramite le modalità ivi indicate a far data dalla pubblicazione dell’avviso 
all’Albo pretorio comunale on line ed entro il termine di scadenza del 30.09.2025 ore 
12.00, pena l’esclusione dell’istanza dal contributo; 

 
6. Di demandare alla Responsabile del Settore Affari Generali l’adozione di tutte le procedure 

necessarie all’attuazione della presente deliberazione, ivi compreso l’assunzione del 
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Stefano Roca, Claudio Marian e stampato il giorno 02/09/2025 da Sabrina Battistella.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

relativo impegno di spesa che trova copertura al cap. 12021.04.1076 “Interventi a favore 
dei disabili” del Bilancio 2025. 

 
 

  
D E L I B E R A 

 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134, 
comma 4 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm, al fine di procedere all’erogazione dei contributi in 
oggetto.  

 
  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Stefano Roca, Claudio Marian e stampato il giorno 02/09/2025 da Sabrina Battistella.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI 

CONTRIBUTI PER IL SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE PER I COSTI DI 
TRASPORTO SCOLASTICO PER STUDENTI DISABILI - A.S. 2024/2025. 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
 

 Il Sindaco 
 Claudio Marian 

Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 Il Segretario Comunale 
 dott. Stefano Roca 

Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Stefano Roca, Claudio Marian e stampato il giorno 02/09/2025 da Sabrina Battistella.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 
COMUNE DI NOVENTA DI PIAVE 

Città metropolitana di Venezia 
 
Settore Affari Generali  – Ufficio Servizi Sociali  
 
Proposta di deliberazione N. 65 del 04/08/2025  
 
 

Oggetto : 
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI 
CONTRIBUTI PER IL SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE PER I COSTI DI 
TRASPORTO SCOLASTICO PER STUDENTI DISABILI - A.S. 
2024/2025. 

 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del 
T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle 
norme legislative e tecniche che regolamentano la materia. 
 
 
 
Noventa di Piave, 06/08/2025 Il Responsabile del Settore Affari Generali 

MASCHIETTO DONATELLA / Namirial 
S.p.A./02046570426 

Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da DONATELLA MASCHIETTO e stampato il giorno 02/09/2025 da Sabrina Battistella.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 
COMUNE DI NOVENTA DI PIAVE 

Città metropolitana di Venezia 
 
Settore Affari Generali  – Ufficio Servizi Sociali  
 
Proposta di deliberazione N. 65 del 04/08/2025  
 
 

Oggetto : 
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI 
CONTRIBUTI PER IL SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE PER I COSTI DI 
TRASPORTO SCOLASTICO PER STUDENTI DISABILI - A.S. 
2024/2025. 

 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si esprime parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere 
espresso ai sensi dell'art. 49, del T.U. -  D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
 
 
Noventa di Piave, 06/08/2025 Il Responsabile del Settore Affari 

Generali 
MASCHIETTO DONATELLA / Namirial 

S.p.A./02046570426 
Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da DONATELLA MASCHIETTO e stampato il giorno 02/09/2025 da Sabrina Battistella.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 
COMUNE DI NOVENTA DI PIAVE 

Città metropolitana di Venezia 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 Nr. 54 del 07/08/2025 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI 

CONTRIBUTI PER IL SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE PER I COSTI DI 
TRASPORTO SCOLASTICO PER STUDENTI DISABILI - A.S. 2024/2025. 

 
 
 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il 
08/08/2025 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 

 Il Responsabile del Settore Affari Generali  
 MASCHIETTO DONATELLA / Namirial S.p.A./02046570426 

Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 

 
ESECUTIVITA' 

 
La presente deliberazione diventa esecutiva il 19/08/2025 
 
ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

ai sensi dell’art. 134, comma 1°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
 Il Responsabile del Settore Affari Generali 

 MASCHIETTO DONATELLA / Namirial S.p.A./02046570426 
Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 

 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da DONATELLA MASCHIETTO e stampato il giorno 02/09/2025 da Sabrina Battistella.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 
 

 

COMUNE DI NOVENTA DI PIAVE 
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA 

P.zza G. Marconi n. 1 - c.a.p. 30020 - tel. 0421/65212  - fax.0421/658604 - p.i. 00624120275 
 E-mail: protocollo@comune.noventadipiave.ve.it   comune.noventadipiave.ve@pecveneto.it 

www.comune.noventadipiave.ve.it  

 

A V V I S O P U B B L I C O 
 

CONTRIBUTI PER IL SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE 
PER I COSTI DI TRASPORTO SCOLASTICO PER STUDENTI DISABILI - A.S. 2024/2025 

in esecuzione della Deliberazione della Giunta Comunale n.°  del  

 
RICHIAMATO il Decreto del Ministero dell’Interno 21 marzo 2025 inerente al riparto del contributo 
ai comuni per il potenziamento del servizio di trasporto degli studenti con disabilità e alla definizione 
dei relativi obiettivi di servizio e delle modalità di monitoraggio; 

 
PREMESSO che il Comune di Noventa di Piave, nel piano di utilizzo del contributo riconosciuto dal 
Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli affari interni e territoriali, come da decreto citato, ritiene 
di destinare il contributo suddetto per sostenere le famiglie di studenti disabili relativamente ai costi 
del trasporto sostenuti nel corso dell’A.S. 2024/2025, intendendo per “servizio di trasporto 
scolastico” il trasporto dello studente con disabilità nel tragitto casa/scuola e viceversa con mezzi 
pubblici e/o privati; 

 
SI RENDE NOTO 

 
che è attivata con il presente Avviso la procedura per accedere al contributo, previa verifica dei 
requisiti di accesso e della documentazione necessaria. 

REQUISITI DI ACCESSO 
 

Sono destinatari del contributo sopra citato i genitori/tutori esercenti la responsabilità genitoriale di 
studenti in possesso di tutti i seguenti requisiti: 
- disabilità fisica, psichica e/o sensoriale, in possesso di idonea documentazione (legge 104/92 art. 
3) residenti nel Comune di Noventa di Piave  e frequentanti la scuola dell’infanzia, la scuola primaria 
e la scuola secondaria di primo grado, nell’A.S. settembre 2024 – giugno 2025; 
- non beneficiari di ulteriori forme di sostegno per il trasporto scolastico; 

 
VALORE DEL CONTRIBUTO 

 
Il valore del contributo agli aventi diritto è definito come segue: 
 

A. per gli aventi diritto in base al possesso dei requisiti che hanno usufruito del servizio di 
trasporto scolastico pubblico nell’ A.S. 2024/2025: contribuzione pari a € 230,00 (importo 
pari al valore dell’abbonamento annuale al servizio di trasporto scolastico pubblico) 

B. per gli aventi diritto in possesso dei requisiti, versanti in situazioni di particolare gravità, tali 
da comportare la messa in atto di procedure speciali di accompagnamento e trasporto: 
contribuzione determinata sulla base delle spese effettivamente sostenute e documentate, 
fino ad un importo massimo di € 2.000,00 

 

Il contributo verrà erogato fino ad esaurimento dei fondi disponibili. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 02/09/2025 da Sabrina Battistella.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

mailto:protocollo@comune.noventadipiave.ve.it
mailto:comune.noventadipiave.ve@pecveneto.it
http://www.comune.noventadipiave.ve.it/


 
 

 
 
Il Comune, qualora i beneficiari non fossero in regola con i pagamenti di servizi forniti dall’Ente 
medesimo, può compensare il debito fino a copertura dei crediti derivanti dai contributi assegnati, 
quindi, non pagare il contributo e trattenerlo in tutto o in parte. 

 

MODALITÀ E TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 
 

Le richieste di contributo devono essere redatte utilizzando il modulo di istanza disponibile al link 

del sito internet del Comune di Noventa di Piave ____________________________. Possono 

essere presentate a far data dalla pubblicazione del presente Avviso all’Albo pretorio comunale on 

line e devono pervenire al Comune entro il termine di scadenza del 30.09.2025 ore 12.00, pena 

l’esclusione, tramite le seguenti modalità: 

 accesso con SPID o CIE al suddetto link e compilazione on line del modulo di istanza; 

 compilazione cartacea del modulo scaricato dal suddetto link con consegna all’Ufficio 

Protocollo del Comune, unitamente a tutta la documentazione allegata richiesta,  nei giorni 

di apertura al pubblico: dal lunedì al venerdì dalle ore 09.00 alle 12.30 o trasmissione alla 

mail protocollo@comune,noventadipiave.ve.it o alla PEC   

comune.noventadipiave.ve@pecveneto.it 

 

  

DOCUMENTAZIONE DA PRESENTARE 

La documentazione da allegare alla domanda on line per la concessione del contributo è la 
seguente: 

 
- Copia della certificazione di disabilità del figlio minore ai sensi della Legge 104/1992 art. 3; 
- Copia del titolo di soggiorno valido ed efficace del richiedente (solo per cittadini extra UE). 
- documentazione comprovante le spese sostenute (solo per le richieste di tipo B); 

 
MOTIVI DI ESCLUSIONE 

 
Sono escluse dal beneficio oggetto del presente bando le istanze: 
- prive dei requisiti di accesso al contributo; 
- pervenute all’Amministrazione oltre il termine di scadenza previsto; 
- prive della documentazione richiesta. 

 
CONTROLLI 

Si informa che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 71 del D.P.R. n. 445/2000, sono effettuati controlli 
sulla veridicità dei dati dichiarati. 
Nel caso fosse accertata l’erogazione di prestazioni indebite il Comune provvederà alla revoca 
del beneficio e avvierà le relative azioni di recupero delle somme erogate. 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Responsabile del Settore Affari Generali  
 

 
TRATTAMENTO DATI PERSONALI 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 02/09/2025 da Sabrina Battistella.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

mailto:protocollo@comune,noventadipiave.ve.it
mailto:comune.noventadipiave.ve@pecveneto.it


 
 

Facendo riferimento all’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del parlamento europeo relativo 
alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, si precisa che: 

a. titolare del trattamento è il Comune di Noventa di Piave  e i relativi dati di contatto sono i 
seguenti: 

    pec comune.noventadipiave.ve@pecveneto.it tel. 0421/65212, 
protocollo@comune.noventadipiave.ve.it 

b. il Responsabile della protezione dei dati – Data Protection Officer (RPD- DPO) è la 
dott.ssa Veronica Dei Rossi Dei Rossi con studio in Venezia – via Torino n. 180/A  - P. 
IVA  04411730270 e i relativi dati di contatto sono i seguenti: pec 
veronica.deirossi@venezia.pecavvocati.it; 

c. il conferimento dei dati costituisce un obbligo legale necessario per la partecipazione alla 
gara e l’eventuale rifiuto a rispondere comporta l’esclusione dal procedimento in oggetto; 

d. le finalità e le modalità di trattamento (prevalentemente informatiche e telematiche) cui 
sono destinati i dati raccolti ineriscono al procedimento in oggetto; 

e. l’interessato al trattamento ha i diritti di cui all’art. 13, co. 2 lett. b) tra i quali di chiedere 
al titolare del trattamento (sopra citato) l’accesso ai dati personali e la relativa rettifica; 

f. i dati saranno trattati esclusivamente dal personale e da collaboratori del Comune di 
Noventa di Piave implicati nel procedimento, o dai soggetti espressamente nominati come 
responsabili del trattamento. Al di     fuori delle ipotesi summenzionate, i dati non saranno 
comunicati a terzi, né diffusi, eccetto i casi previsti dal diritto nazionale o dell’Unione 
europea; 

g. il periodo di conservazione dei dati è direttamente correlato alla durata della procedura di 
erogazione dei contributi in oggetto e all’espletamento di tutti gli obblighi di legge anche 
successivi alla procedura medesima. Successivamente alla cessazione del 
procedimento, i dati saranno conservati in conformità alle norme sulla conservazione della 
documentazione amministrativa. 

 
INFORMAZIONI 

 
E’ possibile richiedere informazioni e chiarimenti in merito alla procedura in oggetto contattando i 
seguenti riferimenti:  

 cell. n. 3274812367 o mail: sportello.famiglia@comune.noventadipiave.ve.it  
(giorno di apertura il mercoledì dalle 08.00 alle 14.00) 

 tel. n. 042165212 sel. 2 – Ufficio  servizi sociali nei giorni: lunedì – mercoledì – venerdì dalle 
ore 10.00 alle ore 12.30. 
 

E’ possibile ottenere ogni altra informazione inerente il beneficio in oggetto visionando il sito internet 
istituzionale del Comune www.comune.noventadipiave.ve.it  o ritirando copia del bando dall’espositore  
posto all’esterno del Municipio.  
 
Noventa di Piave,  
 
 
 

La Responsabile del Settore Affari Generali 
-  Donatella Maschietto - 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 02/09/2025 da Sabrina Battistella.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

mailto:comune.noventadipiave.ve@pecveneto.it
mailto:protocollo@comune.noventadipiave.ve.it
mailto:veronica.deirossi@venezia.pecavvocati.it
mailto:sportello.famiglia@comune.noventadipiave.ve.it
http://www.comune.noventadipiave.ve.it/

